
  

  



  

 G R U N D G E W Ä C H S  

 O h n e  R i e s l i n g  k e i n  R h e i n g a u !  D e r  R i e s l i n g  a l s  K ö n i g i n  d e r  

w e i ß e n  R e b s o r t e n ,  s t e l l t  f ü r  u n s  R h e i n g a u e r  e i n e  

h e r v o r r a g e n d e  B a s i s  d a r .  S o m i t  b e d e u t e t  d i e s ,  d a s s  a l l  u n s e r e  

R i e s l i n g e  G r u n d g e w ä c h s e  u n s e r s  W e i n g u t s  s i n d .   

 T R O C K E N   

 1 24 2024/2025 Keßler Trocken 1,0l  6,50 € 

 1 25 Riesling Qualitätswein  

   Alk.  11,5%vol / 12,5% vol 

 2 24 2024/2025 Hallgartener 7,60 € 

 2 25 Riesling Kabinett Trocken 

  10,13€/l ∙ Alk. 11,5% vol  / 12,5% vol ∙ 0,75l 

 3 24 2024/2025 Hallgartener Würzgarten 8,50 € 

 3 25 Riesling Spätlese Trocken 

  11,33€/l ∙ Alk. 12,0% vol / 13,0% vol ∙ 0,75l 

 F E I N H E R B  

 11 24 2024/2025 Keßler Feinherb 1,0l  6,50 € 

 11 25 Riesling Qualitätswein  

   Alk.  11% vol / 12,0% vol 

 12 24 2024/2025 C L A S S I C  7,60 € 

 12 25 Rheingau Riesling (Feinherb) 

  10,13€/l ∙ Alk.  11,5% vol  / 13,0% vol ∙ 0,75l 

  

R E S T S Ü S S  

 21 24 2024 Keßler 6,20 € 

  Riesling Qualitätswein  

  8,00€/l ∙ Alk. 9,0% vol  ∙ 0,75l 

 23 25 2025 Oestricher Lenchen 8,50 € 

  Riesling Spätlese  

  11,33€/l ∙ Alk. 8,0% vol ∙ 0,75l 

 24 23 2023 Hallgarten Hendelberg 24,50 €

  Riesling Auslese  

  32,00€/l ∙ Alk. 8,5% vol  ∙ 0,75l 

 27 18 2018 Oestricher Lenchen 38,00 € 

  Riesling Eiswein  

  101,33€/l ∙ Alk. 9,0% vol  ∙ 0,375l 

 

  
 

 

 

 

 

 S Ü D W I N D  

B e i  u n s  i m  R i e s l i n g - P i e r  i s t  n a h e z u  i m m e r  e i n  l e i c h t e r  W i n d z u g  z u  

s p ü r e n .  O f t m a l s  i s t  d i e s e r  a u s  s ü d l i c h e r  R i c h t u n g .  S Ü D W I N D  –  e i n  

l e i c h t e r ,  s o m m e r l i c h e r  B e g l e i t e r :  u n b e k ü m m e r t ,  f r u c h t i g ,  z a r t  u n d  

s c h m e c k t  n a c h  m e h r  a m  R e b e n m e e r  u n d  b e i  I h n e n  z u  H a u s e .  

 

5 24 2024/2025 Keßler Cuvée weiß 7,00 €  

5 25 Qualitätswein Trocken 

   9,33€/l ∙ Alk. 11,5% vol  / 13,0% vol ∙ 0,75l  

 

S A N F T E  B R I S E  

S p ü r e n  S i e  a u c h  d i e s e  s a n f t e  B r i s e ?  S i e  e r i n n e r t  a n  H a r m o n i e ,  

L e i c h t i g k e i t ,  S o m m e r ,  F r u c h t , …  U n s e r e  B u r g u n d e r  v e r e i n e n  a l l  

d i e s e  A t t r i b u t e  u n d  l a d e n  e i n  z u m  p u r e n  W e i n g e n u s s .  

 

30 25 2025 Keßler Blanc de Noir 7,60 € 

  Spätburgunder Qualitätswein Trocken 

 10,13€/l ∙ Alk. 12,5% vol  ∙ 0,75l 

31 24 2024 Keßler Rosé 7,60 € 

 Spätburgunder Qualitätswein Feinherb 

 10,13€/l ∙ Alk. 11,5% vol  ∙ 0,75l 

32 25 2025 Keßler Grauburgunder 7,60 € 

  Qualitätswein Trocken 

 10,13€/l ∙ Alk. 12,5% vol  ∙ 0,75l 

33 24 2024/2025 Keßler Weißburgunder 7,60 € 

33 25 Qualitätswein Trocken 

 10,13€/l ∙ 13% vol  / 14,0% vol ∙ 0,75l  

34 24 2024/2025 Keßler Sauvignon blanc 8,50 € 

34 25 Qualitätswein Trocken 

 11,33€/l ∙ Alk.  12,5% vol  / 13,5% vol ∙ 0,75l  

P E G E L  N U L L  

51 24 2024 Riesling 8,50 € 

 entalkoholisierter Wein 

  alkoholfrei Rheingauer Weinwerbung GmbH  

 11,33€/l ∙ ∙ 0,75l aus Zukauf 

 

Kennen Sie schon unsere J U N G E N  S C H Ä T Z E ? 

www.kessler-wein.de/shop/junge-schaetze 

Informationen zu Zutaten & Nährwerten: www.kessler-wein.de/shop 

 

 

T R E I B H O L Z  

D e r  k r ä f t i g e  S p ä t b u r g un de r  g e p aa r t  m i t  d e r  a b g e r u n d e t e n  

L e i c h t i g k e i t  e i n e s  S t ü c k  T r e i b h o l z e s .  

 

35 24 2024 Keßler Spätburgunder 8,00 €

   Qualitätswein Trocken 

 10,66€/l ∙ Alk. 13,0% vol  ∙ 0,75l 

36 22 2022 Keßler Spätburgunder 14,50 € 

 Qualitätswein Trocken 

 Im Barrique gereift  

 19,33€/l ∙ Alk. 13,0% vol  ∙ 0,75l 

 

S C H A U M K R O N E  

L e i c h t e  P e r l e n  t a n z e n  a u f  d e r  Z u n g e  u n d  u m s p i e l e n  d e n  G a u m e n .  

S c h m e c k e n  S i e  d a s  s p r i t z i g - w i l d e  u n d  z u g l e i c h  e l e g a n t e  i n  u n s e r e n  

S e k t e n  u n d  d e m  R h e i n g a u e r  L e i c h t s i n n .  

 

38 23 2023 Weißburgunder 11,50 € 

 Qualitätssekt bA Brut 

 Traditionelle Flaschengärung 

 15,33€/l ∙ Alk. 13,0% vol  ∙ 0,75l 

39 23 2023 Grauburgunder 11,50 € 

 Qualitätssekt bA Brut 

 Traditionelle Flaschengärung 

 15,33€/l ∙ Alk. 13,0% vol  ∙ 0,75l 

41 21 2021 Riesling 11,50 € 

 Qualitätssekt bA Extra Brut  

 Traditionelle Flaschengärung 

 15,33€/l ∙ Alk. 12,0% vol  ∙ 0,75l 

 42 23 2023 Spätburgunder Rosé 11,50 € 

  Qualitätssekt bA Brut 

  Traditionelle Flaschengärung 

  15,33€/l ∙ Alk. 13,0% vol  ∙ 0,75l 

 43 25 2025 Leichtsinn Trocken 7,50 € 

  Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 

  Rheingauer Leichtsinn e.V. 

  10,00€/l ∙ Alk. 12,0% vol  ∙ 0,75l 

 

 


